

Notatka z posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w dniu 19 lutego 2020 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu 19 lutego 2019 roku, o godz. 10.00, w Sali Posiedzeń Zarządu Województwa Małopolskiego (sala nr 180) w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Grażyna Gaj, Przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Małopolskiego, Przewodnicząca WRDS w Województwie Małopolskim.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Przewodnicząca WRDS w Województwie Małopolskim, Pani Grażyna Gaj powitała Członków Prezydium. W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Pani Grażyna Gaj powiedziała, że tematem przewodnim będzie zagadnienie realizacji porozumienia z 9 lipca 2018 roku pomiędzy Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia, Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Radą Naczelną Pielęgniarek w sprawie bezpieczeństwa pacjenta, norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz sytuacji płacowej pielęgniarek i położnych. Dodała, że reprezentowana przez nią organizacja Forum Związków Zawodowych przygotowała projekt stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, który zostanie poddany pod dyskusję i głosowanie na posiedzeniu plenarnym.
2. Następnie Członkowie Prezydium przyjrzeni się projektom czterech uchwał: 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2019 roku; 2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS w Województwie Małopolskim w 2019 roku; 3) w sprawie harmonogramu pracy WRDS w Województwie Małopolskim w 2020 roku oraz 4) w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego WRDS w Województwie Małopolskim na 2020 rok. Nie zostały zgłoszone do nich żadne uwagi.
3. Przewodnicząca Grażyna Gaj poinformowała również, że pod głosowanie zostanie poddany projekt stanowiska w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim, który był prezentowany na posiedzeniu WRDS w Województwie Małopolskim 18 listopada 2019 roku. Dodała, że zostały do niego zgłoszone uwagi. Część z nich została zaakceptowana przez Członków Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, a część będzie rozstrzygana na posiedzeniu plenarnym Rady.
4. Przewodnicząca Grażyna Gaj zaproponowała Członkom Prezydium zamówienie materiałów promocyjnych opatrzonych logo WRDS w Województwie Małopolskim (torby konferencyjne, teczki, notesy, długopisy), które miałyby zostać przekazane Członkom Rady. Służyć miałyby one w ich codziennej pracy związanej z zadaniami Rady, ale także promocji jej działań podczas posiedzeń, konferencji, spotkań, w których uczestniczą Członkowie Rady oraz zapraszani goście, przedstawiciele instytucji oraz innych podmiotów z którymi współpracuje Rada na terenie całego kraju. Członkowie Prezydium przychylni się do pomysłu Pani Przewodniczącej.
5. Pani Przewodnicząca podziękowała Członkom Prezydium za udział w spotkaniu.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Przewodnicząca
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim

Grażyna Gaj